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Hej i sommarvärmen (kylan?)! 
 
Nu är det meningen att sommaren ska vara här, även 
om det inte känns så alla gånger. Det har varit en 
aktiv vår i Barbet Sverige med många nya fina 
resultat på utställningar och tävlingar och nya valpar 
har kommit till världen. Vi hoppas alla får en riktigt 
solig varm sommar med extra mycket vattenlekar 
för våra fyrbenta vänner. 
 
Vi vill också be om ursäkt för att årsmötesprotokollet 
ännu inte har kommit ut. Olyckliga omständigheter har 
gjort att det blivit kraftigt försenat, men vi jobbar på att 
det ska komma ut till våra medlemmar så snart som möjligt! 
 
 
 

 
 

Nya resultat 
 
Grattis till nya utställningstitlar: 
La Spezias Agnes Haze (Agnes) SE UCH 
Funchal de la Perte aux Loups (Funka) SE UCH 
Clayhill Etienne (Mio) C.I.E 
Batterikullens Come to the Cabaret (Clos) WW-12 
 

Alla resultat från utställningar hittar ni på 
www.barbet.se  

 
 

Bild: La Spezias Agnes Haze (Agnes) 

 
MH-beskrivning 
Majtippans Jade of Cheba (Sannie) har genomfört MH och har nu känd mental status 
Nordic Breeze Apollon-G (Ozzy) har genomfört MH och har nu känd mental status 

 
 
Övriga resultat: 
Majtippans Jade of Cheba (Sannie) 3 x 1:a pris i 
lydnadsklass 1 = LP 1 
Clayhill Etienne (Mio) 3 x 1:a pris i lydnadsklass 1 = LP 1 
Ludde Lumps Filura (Ruffa) har debuterat i Rallylydnad 
Nybörjarklass med godkänt resultat = 90 p  
 
 
Bild: Katarina och Clayhill Etienne (Mio) 

Utställningssäsongen är i full gång 

http://www.barbet.se/


BPH-dag för Barbet 
 

Den 18 november 2012 anordnar Barbetklubben en BPH-dag för Barbeter i Bjuv, Skåne. BPH är en 
förkortning av Beteende- och Personlighetsbeskrivning Hund. 
Det är ett sätt att få sin hund mentalt bedömd och till skillnad från MH-beskrivning som är baserat på 
bruksrasernas mentalitet/egenskaper så är BPH anpassat för alla hundraser.  
För alla hundar gäller att de måste ha fyllt 1 år, vara id-märkta och vaccinerade. Ägaren eller föraren 
måste vara medlem i Svenska Kennelklubben eller i en specialklubb/rasklubb. 
 

 
 
Svenska Barbetklubben uppmanar barbetägare att delta med sina hundar på BPH eller MH så att 
klubben kan få en statistisk uppfattning om rasens mentalitet och vilka styrkor och svagheter som 
finns. 
Mer info om moment på BPH m.m finns på SKKs hemsida 
http://www.skk.se/uppfodning/mentalitet/beteende-och-personlighetsbeskrivning-hund-bph/  
 
Det är begränsat antal platser till BPH-dagen i Bjuv så det är först till kvarn som gäller. 
Skicka din anmälan till info@barbet.se med följande uppgifter: 
 
1. hundens namn 

2. hundens reg.nr 

3. hundens chipnr 
4. ägarens namn 

5. ägarens adress 
6. ägarens tel.nr (hem+mobil) 

7. ägarens e-postadress  

7. vilken klubb inom SKK-organisationen ägaren alt. föraren tillhör  
(medlemskap krävs) 

 
Information finns på www.bjuvsbk.se under Mentalitet---Anmälan BPH. 

 

 
Nya valpkullar  
Den 13/4 2012 föddes 10 valpar (7 hanar, 3 tikar) hos Majtippans kennel 
Den 13/6 2012 föddes 7 valpar (3 hanar, 4 tikar) hos Tina Tombrock i Grillby 
 

 
Valpar hos Majtippans kennel 

http://www.skk.se/uppfodning/mentalitet/beteende-och-personlighetsbeskrivning-hund-bph/
mailto:info@barbet.se
http://www.bjuvsbk.se/


 
 
 
 
 
 
 

Aktuellt från avelsrådet 
 

Avelsrådet jobbar aktivt med att försöka bevara rasen sund och frisk och förebygga uppkomsten av sjukdomar. 
Avelsrådet hjälper också till med rådgivning i avelsfrågor för både nya och gamla uppfödare eller 
hanhundsägare. Man kan även få hjälp med rådgivning om man planerar att importera en valp från utlandet. 

 
 
Nya avelsrekommendationer 
Från och med 2012-05-20  har styrelsen beslutat  med förslag från avelsrådet att endast 
rekommendera att använda hundar med ED 0/0 i avel. Anledningen är att ED som tidigare varit 
mycket ovanligt i rasen nu börjar dyka upp mer. Fortfarande är det ett litet problem, men vi vill redan 
nu förhindra ytterligare spridning av ED genom att då endast rekommendera ED-fria hundar i avel. 
 
Avelsrådet ska även se över avelspolicyn. 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
Vi vill tipsa om att det finns en gratis hundtidning på nätet 
som man kan prenumerera på. 
I tidningen får du bland annat ta del av artiklar, tester, 
insändare, raspresentationer, träningstips m.m 
 
http://www.hundensvarld.se/  
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

Faktaruta: 
165 Barbeter finns i Sverige, varav 
86 tikar och 79 hanar (2012-06-29) 
 

http://www.hundensvarld.se/


 
Berättelse 
Denna gång har vi  fått en berättelse av Gerd och hennes Barbethane La Spezias Amos Haze som bor 
på Åland. Gerd berättar om deras träning för att bli godkända som räddningsekipage. 
 
”Amos är en Barbethane som är 2 år gammal. 
Jag heter Gerd Karlsson och är hans matte och förare. Vår familj består av husse och matte, tre barn, 
fyra katter och några höns. Tidigare hade vi hästar och får och då var Border collie den hundras jag 
jobbade med.  

Eftersom vi inte längre behövde en vallhund 
började jag leta andra raser. De flesta raser föll 
bort av olika anledningar, jag ville inte ha vakt, 
jakt eller vallning i den nya hunden, inte heller 
för liten eller för stor hund. Råkade läsa en 
artikel om Barbet och tänkte att det här passar ju 
precis. Från början ville jag bara ha en kompis i 
vardagen, som kunde vara med i trädgården och 
i den lilla gårdsbutiken som jag driver. Någon 
som inte skäller på mina kunder eller skrämmer 
dem. 
 

Jag kontaktade en uppfödare och hennes tik skulle snart valpa. Jag fick välja mellan två hanvalpar och 
fast jag bara såg dem på datorskärmen såg jag direkt vilken som var Amos, honom skulle jag ha. En 
bättre kompis kan man inte få, han följde mig överallt från början. Han träffade massor av människor 
i butiken men ofta sov han under en blomvagn. 
 
Jag ville göra något med honom, mest för att han skulle bli van med andra platser och hundar så vi 
gick en valpkurs. Där tyckte instruktören på kursen att Amos var en trygg och stabil valp, han var inte 
rädd för någonting och skulle passa bra som sök- och räddningshund.  
 
Nu tog vi kontakt med ÅBSK Räddningshunds sektion och vi var 
välkomna att börja träna där. Först gick vi en kurs för nya ekipage 
sedan en skogs- och ruinsökskurs. Gruppen som tränar träffas 
ibland flera gånger i veckan och vi tränar tillsammans men 
individuellt beroende på var vi ligger i träningen. 
Med Amos började vi med vindövningar och hitta-övningar sedan 
markering med skall. Han hade lätt för att lära och det gick fort 
framåt tycker jag om man tänker på att det här var något helt nytt 
för mig. Det var inte min tanke från början att vi skulle träna 
räddning, jag skulle ju bara ha en trevlig och någorlunda lydig och 
välanpassad sällskapshund, men eftersom både Amos och jag 
tycker att det här är det roligaste man kan göra så fortsätter vi. 
 
 
Själv blev jag med i larmgrupp och måste då gå första hjälp 
utbildning, kurs i efterspaning och radiokommunikation och även 
lite orientering och kartläsning. Ett godkänt räddningshundekipage 
som är med i larmgrupp kan hjälpa polisen eller sjöbevakningen att söka försvunna personer. 
Amos lär sig mer hela tiden, parallellt med skogs- och ruinsök tränar vi miljö d.v.s. konstiga underlag, 
skott, rök, mörker mm. Hundarna måste kunna jobba och markera även under stor belastning och 
mycket störningar. Amos har inte några problem med störningarna. Han jobbar på och är helt cool i 



de flesta lägen. Ibland undrar någon om han har så mycket hår i öronen att han inte hör något. Så är 
det förstås inte. Vi plockar ofta öronhår. (Enda nackdelen med rasen). 
 
Egenskaper som en räddningshund bör ha: 

 Gilla alla människor 

 Trygg i alla miljöer 

 Social och vänlig mot andra hundar 

 God fysik och uthållighet 

 Följsam och lydig men ändå kunna lösa uppgifter på egenhand utan förarhjälp. 

 

 
Det första steget i utbildningen är Behörighetsprov 
(BH). Ett lydnads och miljöprov för bruks- och 
räddningshundar. Momenten som ingår är: linförighet, 
fritt följ, sättande, platsläggande med inkallning, 
platsliggning med störning och en massa fotgående. 
Det är också en miljödel där man ser hur hunden 
reagerar på t.ex. joggare, cyklister med ringklocka, 
hundmöten, bilar, uppbindning med störning av andra 
hundar, mm. För att få godkänt i detta krävs 70 % av 
max poäng. 

 
Nu har Amos och jag klarat av den delen och fått utbildningsbeteckning BH och kan alltså gå vidare i 
vår utbildning. 
Framför oss har vi nu mera lydnads- och miljöprov, apportering, fjärrdirigering, ruinsök, ytsök och 
skogssök. Vi kan också välja att träna spår men jag tror vi satsar på sök i första hand så får vi se 
framöver. 
 
Amos är en mycket trevlig kille att jobba med, han gillar allt. Det enda jag tycker är lite besvärligt är 
att han har lite för stor förväntan på aktiviteterna och kan ibland pipa och stressa när han ser andra 
hundar jobba. Nu är han ju bara två år och blir lugnare efter hand så jag tror att vi löser det. 
 
Målsättning 
Målet för oss är att en dag bli godkända som 
räddningshundekipage. 
Vägen dit är lång och jag vet inte om vi 
klarar hela vägen men jag tror att Amos har 
alla förutsättningar som behövs så det beror 
som vanligt på föraren hur det går. Jobbigt 
att erkänna att det är man själv som är den 
svagare länken. Hur som helst älskar vi båda 
träningen och våra underbara 
träningskamrater. Vi har alltid roligt när vi 
träffas, bara det är värt allt slit och tid som vi 
lägger ner. 
 
 
Hälsningar Gerd och Amos  

 
 



Nästa nyhetsbrev 
Nyhetsbreven beräknas komma ut till våra medlemmar en gång var tredje månad. 
Nästa nyhetsbrev kommer ut i september 2012. 
 
Har du något du vill publicera tills nästa gång? 
Vi tar tacksamt emot: 
Bilder, Berättelser, Resultat från tävlingar, Resuméer från Barbetträffar, Tips om kurser, träning, 
pälsvårdsartiklar, skötsel, m.m 
Mejla info@barbet.se  
 
 

 

 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

Önskar  

Svenska Barbetklubben 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Redaktör: Maja Holmström 
Ansvarig utgivare: Karin Aldoson 

mailto:info@barbet.se

